2

[bookmark: _GoBack]CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
…, ngày … tháng … năm …
GIẤY ỦY QUYỀN
(V/v bấm biển số xe ô tô/xe máy)
Căn cứ Bộ luật Dân sự 2015;
Căn cứ theo Thông tư 24/2023/TT-BCA của Bộ Công an quy định về cấp, thu hồi đăng ký, biển số xe cơ giới;
Căn cứ vào nguyện vọng và nhu cầu của các bên.
Hôm nay, ngày … tháng … năm … Tại …, chúng tôi gồm có:
BÊN ỦY QUYỀN:
Họ và tên: …
Nơi đăng ký hộ khẩu thường trú: …
Số căn cước công dân: … Ngày cấp: … Nơi cấp: …
BÊN ĐƯỢC ỦY QUYỀN:
Họ và tên: …
Nơi đăng ký hộ khẩu thường trú: …
Số căn cước công dân: … Ngày cấp: … Nơi cấp: …
1. Nội dung ủy quyền:
1.1.  Phạm vi ủy quyền …
1.2. Thời gian ủy quyền …
2. Quyền và nghĩa vụ của các bên
2.1. Quyền và nghĩa vụ của Bên ủy quyền …
2.2. Quyền và Nghĩa vụ của Bên được ủy quyền …
3. Cam kết của các bên
- Hai bên cam kết sẽ hoàn toàn chịu trách nhiệm trước Pháp luật về mọi thông tin ủy quyền ở trên;
- Mọi tranh chấp phát sinh giữa bên ủy quyền và bên được ủy quyền sẽ do hai bên tự giải quyết.
Giấy ủy quyền trên được lập thành … bản, mỗi bên giữ … bản.
	BÊN ỦY QUYỀN
(Ký và ghi rõ họ tên)
	BÊN ĐƯỢC ỦY QUYỀN
(Ký và ghi rõ họ tên)